I.

Primùm beato Petro, ejusque successoribus Christi Vicariis, ipsique Ecclesie rerum spiritualium & ad æternam salutem pertinentium, non autem civilium ac temporalium, à Deo traditam potestatem, dicente Domino: *Regnum meum non est de hoc mundo*, & iterùm: *Reddite ergo quæ sunt Cæsaris Cæsari, & quæ sunt Dei Deo*; ac proindè stare Apostolicum illud: *Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit, non est enim potestas nisi à Deo, quæ autem sunt, à Deo ordinatae sunt; itaque qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit*. Reges ergò & Principes in temporalibus nulli Ecclesiasticæ potestati Dei ordinatione subijci, neque autoritate clavium Ecclesie directè vel indirectè deponi, ac præstito fidelitatis sacramento solvi posse, eamque sententiam publicæ tranquillitati necessariam, necminùs Ecclesie quàm imperio utilem, ut verbo Dei, Patrum traditioni, & Sanctorum exemplis consonam omnindò retinendam.

I I.

Sic autem inesse Apostolicæ Sedi, ac Petri successoribus Christi Vicariis rerum spiritualium plenam potestatem, ut simul valeant, atque immota consistant sanctæ Oecumenicæ Synodi Constantiensis à sede Apostolicâ comprobata, ipsaque Romanorum Pontificum, ac totius Ecclesiæ usu confirmata, atque ab Ecclesiâ Gallicanâ perpetuâ Religione custodita Decreta de autoritate Conciliorum generalium quæ Sessione 4. & 5. continentur; nec probari à Gallicanâ Ecclesiâ qui eorum Decretorum, quasi dubia sint autoritatis ac minùs approbata, robur infringant, aut ad solum schismatis tempus Concilii dicta detorqueant.

leur autorité est douteuse, & qu'il n'est pas certain qu'ils aient été approuvés, ou veulent que le Concile n'ait parlé que du temps d'un Schisme.

I I I.

Hinc Apostolicæ potestatis usum moderandum per Canones Spiritu Dei conditos, & totius mundi reverentiam consecratos. Valere etiam regulas, mores, & instituta à Regno & Ecclesiâ Gallicanâ recepta, Patrumque terminos manere inconcussos, atque id pertinere ad amplitudinem Apostolicæ Sedis, ut statuta & consuetudines tantæ Sedis, & Ecclesiarum consentione firmatæ propriam stabilitatem obtineant.

l'autorité d'un Siege si élevé, & par le consentement des Eglises, acquierent & conservent une stabilité qui les mettent à couvert du changement.

I V.

In fidei quoque quæstionibus præcipuas summi Pontificis esse partes, ejusque Decreta ad omnes & singulas Ecclesias pertinere; Nec tamen irreformabile esse judicium, nisi Ecclesiæ consensus accesserit.

I I.

Nous déclarons au second lieu, que la pleine puissance sur les choses spirituelles appartient tellement au S. Siege & aux successeurs de saint Pierre, Vicaires de Jesus-Christ, qu'on ne doit donner aucune atteinte aux Decrets que sur l'autorité des Conciles generaux le Saint & Oecumenique Concile de Basle a fait dans les sessions quatrième & cinquième; mais qu'au contraire ces Decrets approuvés par le Siege Apostolique, confirmez par la pratique des Pontifes Romains & de toute l'Eglise, & conservez avec un soin Religieux par l'Eglise Gallicane, doivent demeurer dans toute leur force, & que l'Eglise de France n'approuve pas ceux qui pour affoiblir l'obeissance que l'on doit à ces Decrets, ou prétendent que